

ingen Anledning til her at gaa nærmere ind paa dens Indhold. Det maa være nok at nævne, at saa godt som alle Sider af de sidste Aars iværksatte eller diskuterede Krisepolitik tages op til Drøftelse: Kreditudvidelse; offentlige Arbejder og deres Financiering; Forkortelse af Arbejdstiden; Reduktion af Produktionsomkostningerne (Rentesænkning, Lønnedsættelser; Skatte- og Toldlempelser); Gældssanering; Autarkibestræbelser og indre Kolonisation; Nedbrydning af Toldmure, Kontingenter og Valutarestriktioner; Reformen paa Pengevæsenets Omraade; Indgreb i den frie Konkurrence; Planøkonomi. Ogsaa de stærkt debatterede Spørgsmaal: skal vi spare mere eller forbruge mere? Skal vi hæmme eller fremme det tekniske Fremskridt? faar en alsidig Belysning. Selv om man paa enkelte Punkter kan være uenig med Forf. i hans Argumentation, maa man ønske, at mange vil gøre Brug af hans Fører- skab gennem de politiske Slagords Labyrint. Mange Bjergførere maa til deres anbefaling af visse særlig farlige og interessante Ture føje Klausulen: »Nur für Schwindelfreie«. Det Maal, Maclup har sat sig som Fører gennem den økonomiske Politiks vanskeligt tilgængelige Terræn, er at gøre Almenheden »schwindelfrei«, og den Nøgtternhed og Salighed, der præger hans hele Fremstilling, gør den til et udmærket Middel til at naa dette Maal.

Carl Iversen.

NATIONALØKONOMISK FORENINGS FONDS OG SOCIALØKONOMISK SAMFUNDS MINDRE PRISOPGAVER

Efter en mellem Bestyrelserne for Nationaløkonomisk Forenings Fond og Socialøkonomisk Samfund truffen Aftale udsættes for 1935 følgende tre mindre Prisopgaver:

- 1) *Aarsagerne til Tysklands Kapitalimport efter Markstabiliseringen og dens Virkninger paa Landets økonomiske Liv.*
- 2) *En Undersøgelse af Aarsagerne til de lokale Forskelligheder i Beskatningens Højde* (kan eventuelt af Forfatteren begrænses f. Eks. til Sognekommuner eller Bykommuner).
- 3) *En Sammenligning mellem Virkningerne af Told og kvantitative Importreguleringer.*

Opgaverne kan besvares af stats- og forsikringsvidenskabelige Studenter og af Kandidater, som ikke har været Kandidater i mere end 10 Aar. For de bedste Besvarelser kan der ydes en Belønning paa 150 Kr. til hver. De belønnede Besvarelser, der ikke maa fylde mere end ca. 25 trykte Sider, vil saa vidt muligt og mod sædvanligt Forfatterhonorar blive offentliggjort i Nationaløkonomisk Tidsskrift.

Bedømmelseskomiteen bestaar af Tidsskriftets Redaktionskomité og Redaktør, til hvem Besvarelserne mærket og med lukket Navnekonvolut indsendes senest 30. April 1935.
